MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

EDITAL PROEXC Nº 07, DE 03 DE JULHO DE 2024EDITAL PROEXC Nº 07, DE 03 DE JULHO DE 2024

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO E CULTURA PROBEXC PROJETO.

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Ins3tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), no uso de

suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar da Etapa de Pré-Avaliação Resultado Preliminar da Etapa de Pré-Avaliação -  Programa Ins3tucional de Bolsas

de Extensão e Cultura - PROBEXC PROJETO, regulamentado pelo EDITAL PROEXC Nº 07, DE 03 DE JULHO DE 2024.

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE PRÉ-AVALIAÇÃORESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE PRÉ-AVALIAÇÃO

CAMPUS CAMPUS AREIAAREIA

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO MOTIVOMOTIVO

Fortalecimento de Negócios Locais: Estratégias de

Marketing Digital para Pequenas Empresas
Pré-Selecionada -

BIOINFORMÁTICA PARA A EDUCAÇÃO BÁSICA:

CAPACITANDO DOCENTES PARA O USO DE

FERRAMENTAS COMPUTACIONAIS EM SALA DE AULA NO

BREJO PARAIBANO

Não Pré-Selecionada

Não atendimento ao item 9.2.3

do Edital nº 7/2024, Quadro II -

item 2.

Dioramas de História: o uso da transdisciplinaridade no

ensino de temas da Pré-História
Não Pré-Selecionada

Não atendimento ao item 9.2.3

do Edital nº 7/2024, Quadro II -

item 2.

QUEM SABE É PANC!? Não Pré-Selecionada

Não atendimento ao item 9.2.3

do Edital nº 7/2024, Quadro II -

itens 2 e 8.

Interconecta Sabores - Organização de eventos Não Pré-Selecionada
Não atendimento do item 5.1,

alínea "d" .

USO DE FERRAMENTAS PARA ANÁLISE DE ATENDIMENTO

E SATISFAÇÃO DE CLIENTES. Não Pré-Selecionada

Não atendimento ao item 9.2.3

do Edital nº 7/2024, Quadro II -

item 8.

Interconecta Sabores de Areia Não Pré-Selecionada

Não atendimento ao item 9.2.3

do Edital nº 7/2024, Quadro II -

itens 2 e 8.

CAMPUS CAMPUS CABEDELOCABEDELO

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO MOTIVOMOTIVO

O poderoso conhecimento do uso dos chás Pré-Selecionada -

Conversando para Entender (CPE): acolhimento e formação

mediados pela linguagem teatral
Pré-Selecionada -

Parcerias entre IFPB, escola e comunidade: caminhos em

direção à educação para a mudança climática - 2ª edição
Pré-Selecionada -

A extensão como ferramenta de aprendizado: aplicação dos

fundamentos da qualidade na produção de alimentos de forma

sustentável

Pré-Selecionada -

Tecnologia do pescado na educação profissional técnica:

Integrado, Subsequente e Eja, compartilhando conhecimentos

e propagando saberes

Pré-Selecionada -

CAPACITAR PARA DIVERSIFICAR: ESTRATÉGIAS EXTENSIONISTAS

DE VALORIZAÇÃO DO CONSUMO DE PRODUTOS PESQUEIROS
Pré-Selecionada -

PROEJA EM AÇÃO: PANIFICAÇÃO SAUDÁVEL NA ELABORAÇÃO

DE PRODUTOS SEM GLÚTEN E SEM LEITE
Pré-Selecionada -

Coletivo e Rede de Apoio a Mães Atípicas (CORAMA) Pré-Selecionada -

Laboratoriando: Fazendo Ciências no IFPB Cabedelo Pré-Selecionada -

A quem interessam os Patrimônios Lucenenses? Pré-Selecionada -

APLICANDO A AQUAPONIA COMO UM CAMINHO NORTEADOR

PARA PRÁTICAS DE ENSINO E EXTENSÃO
Pré-Selecionada -

Espaços Ruderais: Serviços ecossistêmicos e educação

ambiental em áreas verdes públicas
Pré-Selecionada -

PROJETO SABOARIA Pré-Selecionada -

Divulga RP: despertando vocações na área de Recursos

Pesqueiros através da extensão.
Não Pré-Selecionada

 Não atendimento do item 9.2.3 do

Edital nº 7/2024, Quadro II - item 1.

Projeto Reciclin - Coletar e Criar Pré-Selecionada -

Diagnóstico e Conscientização sobre HPV: Parceria em Saúde

em Cabedelo
Pré-Selecionada -

Galeria Reinado Pré-Selecionada -

CAMPUS CAMPUS CABEDELO CENTROCABEDELO CENTRO

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO MOTIVOMOTIVO

Esclarecendo os direitos da pescadora artesanal Pré-Selecionada -

Exposição Fotográfica e Coletivo de "Fotógrafos e Fotógrafas da

Apa da Barra de Mamanguape: Fotografia, Dignidade Humana,

Cultura e Meio Ambiente a partir do olhar de uma Comunidade

Tradicionai Paraibana".

Pré-Selecionada -

6º Cine Barra Não Pré-Selecionada
Não atendimento ao item 9.2.3 do

Edital nº 7/2024, Quadro II - item 8.

CAMPUS CAMPUS CAJAZEIRASCAJAZEIRAS

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO MOTIVOMOTIVO

Desenvolvendo o raciocínio lógico-matemático de alunos das

séries iniciais do Ensino Fundamental II
Pré-Selecionada -

Belly Divas 2024 Pré-Selecionada -

Bem-Estar dos Animais no IFPB Cajazeiras: Um Projeto de

Respeito à Vida
Não Pré-Selecionada

Não atendimento do item 1.9 e do

Quadro II - item 2 do Edital nº

7/2024

Estimulando Mentes Ativas: Fortalecendo a Capacidade

Cognitiva dos Idosos
Pré-Selecionada -

Meu primeiro Arco - 2° edição Pré-Selecionada -

Cultura MAKER, uso do microcontrolador Arduíno - 2° edição Não Pré-Selecionada

Não atendimento do item 1.9 e do

Quadro II - item 3 do Edital nº

7/2024

Beach Tênis para todos, um salto para bem estar - 3° Edição Pré-Selecionada -

Caminho da suavidade - 3° Edição Pré-Selecionada -

Scratch - Ferramenta pedagógica de ensino - 2° edição Pré-Selecionada -

Um mergulho para retomar o bem estar - 3° edição Não Pré-Selecionada

Não atendimento do item 5.1,

alínea "e" e do item 9.2.3 do Edital

nº 7/2024

Futebol para todos: uma ferramenta de inclusão social - 2°

Edição
Pré-Selecionada -

Mantendo viva a tradição da literatura de cordel Pré-Selecionada -

Construindo o futuro com lego e robótica - 2° Edição Pré-Selecionada -

Eletrônica lúdica na prototipagem de ferramentas de raciocínio

lógico - 3° Edição
Pré-Selecionada -

Prototipagem em impressora 3d para multiplicação de

projetos de robótica - 2° Edição
Pré-Selecionada -

Modelando meus sonhos Pré-Selecionada -

Minha doce liberdade Pré-Selecionada -

Primeiros socorros ao alcance de todos: Ações que salvam

vidas.
Não Pré-Selecionada

Não atendimento ao item 9.2.3 do

Edital nº 7/2024, Quadro II - item 8.

Prototipagem de circuito impresso para uso pedagógico - 2°

Edição
Pré-Selecionada -

Contribuições da Inteligência Artificial na Gestão de Riscos em

Procedimentos Cirúrgicos do Hospital Universitário Júlio

Bandeira

Não Pré-Selecionada
Não atendimento ao item 9.2.3 do

Edital nº 7/2024, Quadro II - item 8.

Automação residencial: Desvendando a tecnologia que

transforma nossos lares
Não Pré-Selecionada

Não atendimento ao item 9.2.3 do

Edital nº 7/2024, Quadro II - item 8.

BEA: Brinquedos eletrônicos automatizados que auxiliam no

desenvolvimento intelectual e motor de crianças e

adolescentes

Pré-Selecionada -

Oficina de Introdução ao Aeromodelismo Não Pré-Selecionada

Não atendimento ao item 9.2.3 do

Edital nº 7/2024, Quadro II - itens 6

e 8

Desenvolvimento de um veículo Mini-Baja Não Pré-Selecionada
 Não atendimento do item 9.2.3 do

Edital nº 7/2024, Quadro II - item 1.

CAMPUS CAMPUS CAMPINA GRANDECAMPINA GRANDE

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO MOTIVOMOTIVO

Desvendando o ChatGPT: Ferramentas de IA para Estudantes

do Ensino Médio
Pré-Selecionada -

Futsal como ferramenta de inclusão para crianças das

comunidades circunvizinhas do IFPB - campus Campina

Grande.

Pré-Selecionada -

Nossos Pets Não Pré-Selecionada
Não atendimento ao item 9.2.3 do

Edital nº 7/2024, Quadro II - item 8.

(BIO+GEO)LOGIA: DIVULGAÇÃO DAS GEOCIÊNCIAS E

LEVANTAMENTO DO POTENCIAL GEOTURÍSTICO DA PARAÍBA
Pré-Selecionada -

Planejamento Participativo dos Empreendimentos Solidários

das juventudes do Assentamento José Antônio Eufrozino
Pré-Selecionada -

ARTE MARCIAL NA ESCOLA: EXTENSÃO COM AULAS DE JIU-

JITSU E JUDÔ PARA CRIANÇAS NO CAMPUS CAMPINA GRANDE
Não Pré-Selecionada

Não atendimento ao item 9.2.3 do

Edital nº 7/2024, Quadro II - item 8.

Fala na Lata No Evento Literário "Conversa com o autor" -

Audiovisual como ferramenta e incentivo à prática leitora
Pré-Selecionada -

CAMPUS CAMPUS CATOLÉ DO ROCHACATOLÉ DO ROCHA

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO MOTIVOMOTIVO

Robótica na escola - Promovendo inclusão digital através da

robótica
Pré-Selecionada -

Artividades Lapela Teatro 2024 Pré-Selecionada -

Coral Harmonium - Fortalecendo a Música Nordestina no IFPB Pré-Selecionada -

CAMPUS CAMPUS ESPERANÇAESPERANÇA

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO MOTIVOMOTIVO

SheDevs: Divulgação e inclusão de mais mulheres na

área de computação
Não Pré-Selecionada

Não atendimento ao item

9.2.3 do Edital nº 7/2024,

Quadro II - item 8.

PRAPERCEBER: AS VOZES SILENCIADAS NA ESCOLA Pré-Selecionada -

Abraços literários 2024 Pré-Selecionada -

CAMPUS CAMPUS GUARABIRAGUARABIRA

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO MOTIVOMOTIVO

Rede em tela: Ambiente de produção audiovisual da Rede

Solivida
Pré-Selecionada -

“Entra na roda e ginga: diálogos sobre raça e gênero através

da capoeira”
Não Pré-Selecionada

Não atendimento ao item 9.2.3 do

Edital nº 7/2024, Quadro II - item

8.

CAMPUS CAMPUS ITABAIANAITABAIANA

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO MOTIVOMOTIVO

CÍRCULOS DE CULTURA POPULAR EM ITABAIANA-

PB.
Não Pré-Selecionada

Não atendimento ao item

9.2.3 do Edital nº 7/2024,

Quadro II - item 2.

Sistema fotovoltáico isolado para alimentação de

casa do mel de apilcultores do assentamento Almir

Muniz

Não Pré-Selecionada

Não atendimento ao item

9.2.3 do Edital nº 7/2024,

Quadro II - itens 3 e 8.

CAMPUS CAMPUS ITAPORANGAITAPORANGA

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO MOTIVOMOTIVO

O papel da capoeira na articulação do letramento

racial crítico
Pré-Selecionada -

CAMPUS CAMPUS JOÃO PESSOAJOÃO PESSOA

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO MOTIVOMOTIVO

Lampejos de Arte e Cultura no mundo Maker 2024 Pré-Selecionada -

Conhecer para conservar: plantas de quintais e

roças no contexto indígena da Paraíba
Não Pré-Selecionada

 Não atendimento do item

9.2.3 do Edital nº 7/2024,

Quadro II - item 1.

Psicologando Pré-Selecionada -

Mulheres que pintam e bordam: ação

multidisciplinar com gestantes do Timbó -João

Pessoa

Pré-Selecionada -

Química: Extensão Solidária Não Pré-Selecionada
Não atendimento do item

5.1 alinea "d" do Edital

Química em Ação: Capacitação e Inclusão na

Comunidade Escolar
Pré-Selecionada -

Empreender por inspiração: a valorização dos

empreendimentos sociais da Comunidade

Quilombola do Ipiranga

Pré-Selecionada -

A transformação digital e sustentável da construção

civil para atender a nova indústria Brasil e sua

Missão 3

Pré-Selecionada -

DESENVOLVIMENTO DE PRÁTICAS EDUCACIONAIS

RELACIONADAS Á ENERGIA ELÉTRICA E POTÊNCIA

ELÉTRICA EM ESCOLA PÚBLICA DE NÍVEL

FUNDAMENTAL II NA CIDADE DE JOÃO PESSOA

Pré-Selecionada -

Apreendendo na escola a usar microcontroladores

para aquaponia – produção de alimentos orgânicos

e saudáveis

Pré-Selecionada -

CAMPUS CAMPUS MANGABEIRAMANGABEIRA

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO MOTIVOMOTIVO

OFICINAS EDUCATIVAS: PROMOVENDO A VIGILÂNCIA DO

CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO EM UMA ESCOLA DO

MUNICIPIO DE JOÃO PESSOA

Pré-Selecionada -

FUTUROS SOCORRISTAS: PRÁTICAS DE PRIMEIROS

SOCORROS COM ADOLESCENTES ESCOLARES
Não Pré-Selecionada

Não atendimento ao item 9.2.3 do

Edital nº 7/2024, Quadro II - item 8.

CAMPUS CAMPUS MONTEIROMONTEIRO

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO MOTIVOMOTIVO

Orquestra Experiemental (OrqExp) - Formação e Prática

Musical, Edição Comemorativa 10 Anos.
Não Pré-Selecionada

Não atendimento ao item 9.2.3 do

Edital nº 7/2024, Quadro II - item

8.

Grupo de Percussão do Instituto Federal de Educação,

Ciências e Tecnologia da Paraíba - GRUPIFMO
Não Pré-Selecionada

Não atendimento ao item 9.2.3 do

Edital nº 7/2024, Quadro II - item

8.

Aperfeiçoamento Instrumental 2024: formação e prática de

conjunto através do Cariribones
Pré-Selecionada -

BANDA DE MÚSICA E FORMAÇÃO DE PLATEIA Pré-Selecionada -

Clube de Xadrez Arretado - IFPB Pré-Selecionada -

Projelógica: a ciência da computação nas escolas públicas

de Monteiro-PB - 2024
Pré-Selecionada -

Coletivo vocal (música popular brasileira) do IFPB/MT Pré-Selecionada -

Meninas Cientistas Pré-Selecionada -

Andante - Saxofones itinerantes Pré-Selecionada -

IFBichos Pré-Selecionada -

CAMPUS CAMPUS PATOSPATOS

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO MOTIVOMOTIVO

Metis – Industria e Comércio Pré-Selecionada -

ESPORTE ADAPTADO NO SERTÃO DA PARAÍBA Pré-Selecionada -

DespertEng 2.0: Despertar para Engenharia Civil Não Pré-Selecionada
Não atendimento do item 4.2

alinea "b" do Edital nº 7/2024.

APRIMORAMENTO DA PRODUTIVIDADE EM CANTEIROS DE

OBRAS: ANÁLISE E INTERVENÇÃO EM PATOS, PB
Pré-Selecionada -

GEASP - Grupo de Estudos Aeroespaciais do Sertão

Paraibano
Não Pré-Selecionada

Não atendimento ao item 9.2.3 do

Edital nº 7/2024, Quadro II - itens 2

e 3.

CAMPUS CAMPUS PEDRAS DE FOGOPEDRAS DE FOGO

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO MOTIVOMOTIVO

ATELIÊ DE MODA: CONSULTORIA TÉCNICA EM

MODELAGEM DO VESTUÁRIO
Não Pré-Selecionada

Não atendimento ao itens 1.9.2,

4.4 e 9.2.3 do Edital nº 7/2024,

Quadro II - item 2.

VESTMODEL: Processo criativo compartilhado da marca

identitária dos produtos dos cursos de Moda do IFPB

campus Pedras de Fogo.

Não Pré-Selecionada

Não atendimento ao itens 1.9.2,

4.4 e 9.2.3 do Edital nº 7/2024,

Quadro II - item 2.

DESCARACTERIZAÇÃO E RESSIGNIFICAÇÃO DE PEÇAS DE

VESTUÁRIO DOADAS PELO IFBAIANO E PELA RECEITA

FEDERAL

Não Pré-Selecionada

Não atendimento ao itens 1.9.2,

4.4 e 9.2.3 do Edital nº 7/2024,

Quadro II - item 2.

Criação do Grupo de Teatro do Campus Pedras de Fogo Não Pré-Selecionada

Não atendimento ao itens 1.9.2,

4.4 e 9.2.3 do Edital nº 7/2024,

Quadro II - item 2.

Educação para o empreendedorismo e para o consumo

consciente
Não Pré-Selecionada

Não atendimento ao itens 1.9.2,

4.4 e 9.2.3 do Edital nº 7/2024,

Quadro II - item 2.

CAMPUS CAMPUS PICUÍPICUÍ

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO MOTIVOMOTIVO

Camerata Infalíveis Não Pré-Selecionada

Não atendimento ao item

9.2.3 do Edital nº 7/2024,

Quadro II - item 8.

TECPLUV – disseminação de tecnologia social

aplicada em sistemas de aproveitamento de água

de chuva em comunidades rurais

Pré-Selecionada -

CAMPUS CAMPUS PRINCESA ISABELPRINCESA ISABEL

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO MOTIVOMOTIVO

Promovendo sustentabilidade: compostagem doméstica na

Comunidade Quilombola Domingos Ferreira como

ferramenta de educação ambiental

Pré-Selecionada -

Forró no quilo: Sertamos na feira livre de Princesa Isabel Pré-Selecionada -

Sarauzinho: Fortalecimento do projeto poético juvenil da

APLA
Pré-Selecionada -

IFNews Campus Princesa Isabel Não Pré-Selecionada
Não atendimento do item 5.1

alinea "d" do Edital nº 7/2024.

Inclusão Digital e Manutenção Comunitária do IFPB Não Pré-Selecionada

Não atendimento dos itens 4.4 e

9.2.3 do Edital nº 7/2024, Quadro

II - item 2.

CONFECÇÃO DE PAPEL ECOLÓGICO COM FIBRA DE

BANANEIRA: AÇÕES COMUNITÁRIAS PARA

SUSTENTABILIDADE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

NAS COMUNIDADES QUILOMBOLAS CAVALHADA E GIA.

Pré-Selecionada -

NAS TRILHAS DA SERRA DO TEIXEIRA: UMA EXPERIÊNCIA

BIOCULTURAL
Não Pré-Selecionada

Não atendimento dos itens 4.4 e

9.2.3 do Edital nº 7/2024, Quadro

II - item 2.

Corte e Costura: Empreendendo com a moda Pré-Selecionada -

CAMPUS CAMPUS SANTA LUZIASANTA LUZIA

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO MOTIVOMOTIVO

Emoldurando e fortalecendo a economia ancestral, popular

e solidária: valorização do artesanato produzido pela

associação das Louceiras Negras do Quilombo do Talhado

Urbano de Santa Luzia-PB

Pré-Selecionada -

Protex: a segurança em sua vida Pré-Selecionada -

CAMPUS CAMPUS SANTA RITASANTA RITA

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO MOTIVOMOTIVO

Educação Lúdica: Uso de Jogos de Tabuleiro Modernos

para Estimular o Desenvolvimento Cognitivo e as

Habilidades Sociais

Não Pré-Selecionada

Não atendimento do item  9.2.3

do Edital nº 7/2024, Quadro II -

item 2.

Bit a Byte: a computação nas escolas públicas de Santa

Rita-PB.
Pré-Selecionada -

Ecologia de paisagem: aplicação de Jardim estilo Mandala

e espaços sustentáveis no ambiente escolar
Pré-Selecionada -

Clube de Química - Alquimia Pré-Selecionada -

Ética do Cuidado com idosos: acolher e desenvolver

memórias.
Pré-Selecionada -

CAMPUS CAMPUS SOUSASOUSA

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO MOTIVOMOTIVO

VISITA CAMPUS SOUSA- ANO 2 Pré-Selecionada -

Produção de Podcast da Turma d'Agente: Revista em

quadrinhos para crianças e adolescentes
Pré-Selecionada -

PROJETO EDUCATIVO DE ARBORIZAÇÃO DE ESCOLAS

PÚBLICAS: ESCOLAS VERDEJANTES - ANO 2
Pré-Selecionada -

Informática para Internet: Capacitação Digital para Alunos

da Escola Celso Mariz.
Não Pré-Selecionada

Não atendimento do item

 9.2.3 do Edital nº 7/2024,

Quadro II - itens 2, 8 e 9.

Oficinas Maker: Impressão 3D para transformar ideias em

objetos
Pré-Selecionada -

HISTÓRIAS DA EAFS/IFPB EM VERSOS POÉTICOS:

RESGATANDO MEMÓRIAS E VIVÊNCIAS
Pré-Selecionada -

"Arborização Urbana: Promovendo Sustentabilidade e

Bem-Estar em Tenente Ananias, RN"
Pré-Selecionada -

Vozes da Terra: Memória e Empoderamento Feminino no

Assentamento Acauã
Pré-Selecionada -

Iniciação Profissional: agroindústria na prática Pré-Selecionada -

Cultivando e alimentando para o bem de famílias em

vulnerabilidade social
Pré-Selecionada -

Tô com fome. O que comer? Entendendo o papel da

rotulagem de alimentos na segurança alimentar e

nutricional de jovens e adultos

Pré-Selecionada -

Miaucademia: Meu IF é o Bicho Pré-Selecionada -

Projeto de Extensão Tour Virtual do Vale de Dinossauros Não Pré-Selecionada

Não atendimento do item

 9.2.3 do Edital nº 7/2024,

Quadro II - itens  4, 6, 7 e 8.

Capacitação de produtores sobre manejo nutricional de

equinos
Pré-Selecionada -

CASTRAPET – PROPORCIONANDO O BEM-ESTAR ANIMAL E

HUMANO
Pré-Selecionada -

Sabor regional: Valorizando as frutas da região Pré-Selecionada -

Diagnóstico de gestação em bovinos: Quanto mais cedo,

melhor o manejo
Não Pré-Selecionada

Não atendimento do item

 9.2.3 do Edital nº 7/2024,

Quadro II - itens  2 e 8.

REITORIAREITORIA

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO MOTIVOMOTIVO

PRÁTICAS INTERDISCIPLINARES VISANDO A PROMOÇÃO

DE UMA VIDA SAUDÁVEL PARA AS PESSOAS IDOSAS DO

NÚCLEO AINDA É TEMPO DE VIVER

Pré-Selecionada -

João Pessoa/PB,1 de agosto de 2024

(assinado eletronicamente)

Maria Jose Batista Bezerra de MeloMaria Jose Batista Bezerra de Melo

Pró-Reitora de Extensão e Cultura - IFPB

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Jose Batista Bezerra de MeloMaria Jose Batista Bezerra de Melo, PRO-REITOR(A) - CD2 - PROEXC-REPRO-REITOR(A) - CD2 - PROEXC-RE, em 01/08/2024 15:32:10.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 31/07/2024. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hhps://suap.ifpb.edu.br/auten3car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

585779

e1fbf99b90

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOAO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: